— 1—

湖北省农业农村厅办公室文件

鄂农办发〔2023〕85号

省农业农村厅办公室关于印发湖北省
2023年高素质农民培育工作方案的通知

各市、州、县农业农村局：

现将《湖北省 2023年高素质农民培育工作方案》印发给你
们，请认真组织实施，确保培训质效，各地实施方案请于 10月
25日前报省农业农村厅科教处。

联系人：张爱华、龙文莉，027-87868375、87661445
邮编：430070
邮箱：hubeikj@163.com
地址：武汉市武昌区武珞路519号湖北农业事业大厦1805室

湖北省农业农村厅办公室

2023年 10月 10日

mailto:hubeikj@163.com

— 2 —

湖北省 2023年高素质农民培育工作方案

为深入贯彻党的二十大精神，落实强县工程工作部署，扎实

推进高素质农民培育工作，根据《农业农村部办公厅关于做好

2023年高素质农民培育工作的通知》《湖北省粮油等主要作物大

面积单产提升行动实施方案（2023-2030年）》等文件要求，现

就做好 2023年高素质农民培育工作通知如下。

一、总体思路

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，聚焦实施强

县工程、十大重点农业产业链建设、加快建设全国构建新发展格

局先行区，坚持需求导向、产业主线、分层实施、全程培育；坚

持生产技术技能、产业发展能力、农民素质素养协同提升；坚持

农民教育培训服务农民、服务产业、服务乡村，培养有文化、懂

技术、善经营、会管理的高素质农民队伍，为湖北全面推进乡村

振兴、加快农业农村现代化提供坚实人才保障。

二、目标任务

2023年深入推进湖北农民教育培训十大行动，培育各类高

素质农民 3.8万人，围绕粮油稳产保供任务开设的班次和培育人

数不低于 80%。

（一）培育农业产业领军人才（185人）。围绕全省十大重

— 3 —

点农业产业链，面向省市级农业产业化重点龙头企业、农民合作

社负责人，采用 EMBA核心课程体系，培养具有国际化视野、

现代企业管理理念的企业家队伍。强化训后企业诊断服务，探索

开展国内理论学习与海外研学实习实践相结合的培训方式。

（二）培育农业经理人（不少于 800人）。按照《农业职业

经理人培训规范》和《农业经理人职业技能标准》，规范培训机

构和内容，培养具有农业行业专业知识、经营管理能力和较强执

行力的农业经理人。开展农业经理人职业技能水平评价，确保获

证学员比例不少于 80%。引导各地将经纪人、电商人才、“小能

人”培育成农业经理人，带动农民解决生产规划以及“土特产”

物流、销售等难题。借鉴浙江经验，以基层乡村干部、乡村创业

致富带头人、本土已毕业大学生等人群为重点，开展乡村 CEO

培育试点，选拔培养高质量乡村经营性人才。（培训通知另行下

发。）

（三）培育乡村治理人才和产业发展带头人（3700人）。省

级依托中国农业大学、上海交通大学、华中农业大学等 3所高等

院校，组织开展“头雁”人才培养 1000人。石首市、襄州区、

枝江市等全国农业科技现代化先行县带头，各地围绕稳粮保供及

主导产业，着力培育产业发展带头人 1200人。依托蔡甸星光村、

宜都南桥村、来凤新街村、黄陂杜堂村等基地，开展农村实用人

才带头人培训 1500人，重点培育乡村治理人才，着力提高村组

— 4 —

干部、农村党员素质能力和治理水平。

（四）培育返乡入乡创业人才（500人）。依托市州涉农职

业院校、创业培训机构，开发和完善创业课程体系，重点面向农

村服务业以及新业态，组织到乡大学毕业生、回乡能人、返乡农

民工、入乡企业家等创业培训，培育农业一二三产业融合人才及

农创客。充分利用创业创新园区和孵化实训基地开展创业实习实

践，提高创业成功率。

（五）培育粮油稳产保供等专业生产型、技能服务型人才（不

少于 2.7万人）。围绕“两稳两扩两提升”，聚焦大豆玉米提单产、

油菜产业发展、机械化生产等重点领域，大豆单产提升整建制推

进县、玉米单产提升整建制推进县、油菜产业绿色革命科技攻关

示范县、粮食主产县等重点地区，要带头联合种植、农机等部门，

开展稳粮扩油技术技能全产业链培训。大豆单产提升整建制推进

县须实现大豆种植户培训全覆盖。各地结合实际组织开展农机

手、退捕渔民就业帮扶“暖心行动”等培训。

（六）培育农村电商人才（3700人）。面向农产品供应商、

物流服务从业者等群体，开展电商直播技能培训，分层培育农村

电商带头人、农民主播。鼓励有条件的地区搭建电商直播基地，

组织农民学习使用抖音、淘宝、小红书等平台直播带货，开展农

村电商直播带货大赛，助力农产品上行。

（七）开展高素质青年农民、女农民及退役军人培训（4600

— 5 —

人）。联合共青团、妇联组织、退役军人事务部门，开展高素质

青年农民、女农民及退役军人创业培训，充分发挥各群体自身优

势，壮大乡村产业发展新鲜力量。

（八）开展农民素质素养提升等短训（1.4万人）。以全国美

丽宜居村庄等为重点，以行政村为单位，面向小农户组织开展农

民素质素养提升培训。结合实际需要，开展豇豆质量安全控制、

春耕春管、三夏、农田建设管理、防灾减损等应急性培训以及脱

贫户、残疾人等技能培训。

（九）开展农民教育培训师资及管理者培训（110人）。遴

选农民教育培训管理者、授课讲师、电商指导师、实训指导师等，

传授先进教育理念和方式方法，提高师资和教育培训管理者水平

能力。

（十）实施“一村多名大学生计划”（1000人）。有效衔接

高素质农民培育项目与“一村多名大学生计划”工作，搭建农民

素质提升的立交桥，推进技能与学历双提升。

三、组织实施

坚持“锁定对象、精准培训、跟踪服务、配套扶持”思路，

遵循《高素质农民培训规范》，分层分级分类开展种养、加工、

销售全产业链培训。

（一）精选培育对象。年满 16周岁，正在从事或有意愿从

事农业生产、经营、服务，愿意为乡村振兴服务的农业从业者和

— 6 —

返乡入乡创业者纳入培育对象。省级负责在各地推荐基础上，遴

选农业产业领军人才、乡村 CEO、农村实用人才带头人、农业

经理人和师资培训班学员；市州重点抓好电商人才、创业培训和

区域性特色产业培训对象遴选；县级重点抓好粮油稳产保供任务

专业生产和技能服务培训对象遴选，强化粮食安全生产培训，分

产业办班。将科技示范户纳入培训范围，充实完善并使用好各级

农村实用人才库，为有需求的农民提供针对性培训。

（二）遴选培训机构。培训机构应具备必须的教学、实践、

管理和跟踪服务等基本条件。各级农业农村部门经过审核认定，

建立本级培训机构库，报省农业农村厅备案（附件 2）。从库中

指定或政府购买服务的方式，遴选优质培训机构承担任务，实行

动态管理。优先选择乡村振兴人才培养优质校承担培训。每个项

目县每年承担任务的培训机构不得超过 5家。省级将组织抽查，

考核培训能力和培训效果。

（三）创新培育模式。综合采用课堂教学、实习实践、线上

培训等多种形式开展教学，优选精品课件和教材。加快推进线上

培训和考核，积极利用云上智农、荆楚智农、腾讯课堂、CNKI

（知网）智慧农民云平台等，提高线上培训和考核覆盖面。经营

管理型培训班线上培训全覆盖，可设置 3天或 24学时线上学习；

技能服务型和专业生产型可安排不超过 12学时线上教学。根据

需要组织开展线上理论培训、线下实习实践、跨区域学习交流相

— 7 —

结合的培训方式。鼓励依托农业产业化龙头企业、农民田间学校、

农业科技示范基地和农村实用人才培训基地、产业园区、创业园

区、科技小院等建立实训基地，提高实习实训和实操教学比重。

（四）优化课程体系。综合素养课要突出习近平新时代中国

特色社会主义思想、社会主义核心价值观，注重培养“爱国、尚

农、勤勉、诚信”农民精神，鼓励优秀高素质农民加入党组织。

要积极将涉农法律法规、农业农村政策、农业绿色发展、农产品

质量安全、农业防灾减灾、金融信贷保险、乡村规划建设、乡风

文明、农耕文化等知识纳入课程。鼓励农民积极参与科普活动；

组织农民学法用法，争当学法用法示范户，符合条件的及时挂牌

宣传，培育学法标杆。专业技能课要根据产业发展需求，灵活设

置教学内容，围绕生产组织、主体管理、智慧农业、市场冷链、

信贷融资、风险防控、农业生产和农产品“三品一标”等，开展

全产业链技能培训，提升经营管理和市场开拓本领。稳粮扩油保

供任务培训班要根据培训班主题，突出加强大豆玉米带状复合种

植技术、水稻小麦大豆玉米高产增产技术、油菜种植加工全过程

技术等培训。能力拓展课要着力传授新技术、新模式、新业态等，

提升科技兴农本领。农业经理人培训要增加模拟教学（沙盘演

练）；创业培训要增加创业指导、案例教学等，做到因材施教、

因需施教。

（五）加强教学管理。落实行政主管部门第一课制度，负责

— 8 —

人到班讲解培训政策。落实教学计划审批制度，未经批准不得随

意变更实施计划。落实台账管理制度，培训机构对培训班台账真

实性负责。落实在线评价制度，开班时实现培训班次和学员信息

100%上网；结业前组织在线评价，参评率不低于 85%。搞好教

学服务，力争满意度不低于 85%。落实培训效果考核制度，对

学员课堂表现、学习任务完成、理论知识和实践技能掌握情况进

行测评，合格者发放培训证书。推动培训证书+技能等级证书相

结合，组织参加农民技术人员职称评审、国家职业技能鉴定，提

高培训有用性、实效性。农业经理人培训全员参加国家职业技能

等级考评。

（六）强化跟踪服务。各地农业农村部门会同培训机构，建

立技术指导、成果转化、创业支持等跟踪服务机制，利用信息化

手段，提供在线学习和信息推送等服务。组织开展定期回访，了

解学员发展情况，畅通问题反馈渠道，积极指导解决生产经营中

的困难和问题。鼓励培训机构聚焦人才成长全周期，持续加强指

导，促进健康发展。全省粮油生产专家服务团、“515”服务团

等省级优质师资库供各地选用。要积极引导成立农民协会、联合

会、产业联盟、电商联盟等组织，促进农民抱团发展、对接市场。

四、管理职责

省农业农村厅科教处统筹全省高素质农民培育工作，制定实

施方案，组织和指导各地项目实施、绩效评价，根据绩效评价结

— 9 —

果和需求调整下年度任务。

省农业广播电视学校（农民教育培训中心）受委托，承担信

息统计、任务监控、信息宣传等工作，组织推荐优秀师资，开展

教材审核，优先推荐选用农业农村部“十四五”规划教材；负责

运营管理农民教育培训信息管理系统；组织农广校体系提高教学

质量，规范项目实施，发挥农民培训主力军作用。

各级农业农村部门负责本地区高素质农民培育工作，完善培

育体系、师资队伍，遴选培训机构，负责培训项目监管、质量监

控和绩效评估，创设支持高素质农民发展的政策。

农民教育培训机构是培训责任主体，按照实施方案和有关规

定，规范资金使用，提升培训质量，接受监督考核。

五、资金管理

（一）补助标准。按不同培训类型实行不同补助标准。

1.经营管理型培训班，累计不少于 15天（或 120个学时），

补助标准人均不超过 3500元。

2.专业生产型、技能服务型培训班，累计不少于 7天（或 56

个学时），补助标准人均不超过 1500元。

3.农业产业领军人才培训时间 3个月，每月集中培训不少于

7天，跟踪服务不少于 1年。经费按人均 2万元核算。

4.乡村 CEO培育试点时间 3个月，其中线上学习培训不少

于 60课时，实地考察、基地实训不少于 15天，跟踪服务不少于

— 10 —

1年。经费按人均 2万元核算。

5.农业经理人培训按照农业农村部《农业职业经理人培训规

范》执行，理论培训 15天（或 120学时），实训 40学时，补助

标准人均不超过 1万元。

6.师资培训，累计不少于 10天，参照党政机关培训标准，

按每人 4500元核算。

7.线上培训。以班级为单位，线上学习不超过总学时 30%，

资金不超过班级费用的 15%。由各培训机构与服务平台协商或

通过购买服务方式确定。

8.农民素质素养提升行动培训以及技能等短训补助标准按

每人每半天不超过 80元核算。

培训一般按每天 8学时计算，最多不超过 11个学时，每学

时 45分钟。项目补助标准是测算依据，仅供各地参考。各地按

照财政项目资金管理要求，制定具体经费开支标准及细则；根据

实际需要，班与班之间经费调剂使用，确保高质量完成培训任务。

（二）开支范围

按照“钱随事走”原则，项目资金用于农业农村部门开展需

求调查、线上线下培训、实践实训、跟踪监测等与培育工作相关

的费用。

1.教材费。指文字教材、教辅资料、声像教材和云平台在线

课程制作、线上培训服务、流量等方面的支出。

— 11 —

2.教师费。指授课教师（含实训指导老师、线上授课）课时

费、课件制作费、交通费、食宿费（误餐费）、师资培训等支出。

3.参训学员费。指用于学员食宿、交通、实习、参观交流、

学习用品、实训材料（耗材）费、培训期间意外伤害保险费、结

业证书、学法用法示范户牌匾等支出。

4.线上培训费。用于云上智农、荆楚智农、腾讯课堂、

CNKI（知网）智慧农民云平台等线上学习，主要包括运营技术

服务、课件制作、平台课程、教学管理、学员流量包和专家服务

等。各培训机构按照协议或合同支付。

5.其它费用。用于农民教育培训所发生的对象遴选、调研、

培训场所（含农民田间学校）场租、宣传发动、档案整理、资料

印刷、信息化手段、跟踪服务、职业技能鉴定等方面支出。

高素质农民培育项目资金不得列支招投标费用；素质素养提

升行动等短训班，可按规定列支课酬、资料费等与培训直接相关

的费用，不得列支食宿费。应急性培训优先委托农广校、农技推

广部门等专业机构承办，实行先培训后支付。培训机构须与承担

实训任务的基地明确合作关系，支付场地耗材、实训师资等切实

发生的相关费用。

（三）强化资金监管。严格遵守中央财政项目资金有关开支

规定，按照“谁使用、谁负责”“谁审批、谁负责”原则，强化

项目资金监管。根据实施方案，做好预算，规范资金用途，确保

— 12 —

使用效益。项目资金实行专账或辅助专账管理，专款专用、及时

到位，坚决杜绝挤占、截留、挪用资金用于与农民培训无关的支出。

不得无故拖延资金拨付而影响项目实施。鼓励各地将实施方案抄报

当地审计、纪委等部门，强化项目前置监督，形成监管合力。

六、组织保障

（一）高度重视，加强组织领导。高素质农民培育工作纳入

乡村振兴战略实绩考核、耕地保护和粮食安全考核、农业农村系

统工作评价等多项考核指标。各地要认真贯彻落实《中国共产党

农村工作条例》，加强党对农民教育培训工作的全面领导，争取

组织、教育、财政、妇联、共青团、退役军人事务局等相关部门

支持与合作，联合系统内相关行业部门，科学制定实施方案，完

善工作机制。

（二）抓好落实，强化项目监管。各级农业农村行政主管部

门落实组织实施和监管主体责任，做好项目监管和绩效考核工

作，切实提高项目资金到位率、及时性、培育任务完成率、在线

评价率，督促培训机构合理安排培训进度，确保培训质量，提高

参训农民满意度，建立真实完整培训台账，加强农民教育培训信

息管理系统规范应用，及时填报中央资金转移支付管理平台。各

地任务完成情况，尤其是稳粮扩油培训情况，将作为绩效管理、

资金分配等工作重要依据。省级将定期组织督导培训进度，抽查

班级执行情况。

— 13 —

（三）做好总结，加强宣传推介。各地要积极遴选推介优秀

学员、优秀教师、优秀工作者，评选精品课程、优质教材和培训

机构；及时挖掘和宣传典型案例、经验做法，总结形成可学习、

可借鉴、可推广的培育模式。符合条件的优秀学员优先推荐参加

“双创”大赛、十佳农民等资助活动及“头雁”项目。充分利用

广播、电视、报刊等传统媒体及微信、短视频、抖音等新媒体平

台，加大宣传力度，营造政府重视、部门支持、社会关注、农民

满意的良好氛围。各地年度工作总结于 12月 10日前由市州汇总

报省农业农村厅科教处。

附件：1.湖北省 2023年农民教育培训指导性任务表

2.湖北省农民教育培训机构资格申报表

— 14 —

附件 1

湖北省 2023年农民教育培训指导性任务表

序

号

类型/
人数

经营管理型 专业生产型、技能服务型

师资

培训

总人数

（不含短

训班）

短训班

（农民素

质提升行

动）

产业

领军

人才

农业

经理

人

产业带

头人

创业

创新

类

农村

电商

带头

人

女农

民

青

年

农

民

退役

军人

粮油稳产

保供

农机

手

农村电

商

女农

民

青年

农民

退役

军人

退捕

渔民
其他

合计 185 800 1280 560 600 160 90 110 21386 4394 3114 943 2643 690 502 1048 110 38505 14575

武汉市 16 350 453 50 50 2 919

1 武汉市直 16 16

2 黄陂区 113 113

3 东西湖区 350 350

4 汉南区 53 53

5 蔡甸区 60 50 1 110

6 新洲区 130 50 180

7 江夏区 97 1 97

黄石市 6 60 534 184 50 100 3 934 180

8 大冶市 2 137 139 180

9 阳新县 4 60 397 184 50 100 3 795

十堰市 19 120 60 100 1467 413 379 100 300 60 50 300 13 3368 2100

10 十堰市直 19 120 60 100 180 50 60 60 1 649

11 丹江口市 109 60 1 169 400

12 郧阳区 319 50 50 50 50 120 2 639 400

13 郧西区 160 50 49 50 50 2 359 400

— 15 —

序

号

类型/
人数

经营管理型 专业生产型、技能服务型

师资

培训

总人数

（不含短

训班）

短训班

（农民素

质提升行

动）

产业

领军

人才

农业

经理

人

产业带

头人

创业

创新

类

农村

电商

带头

人

女农

民

青

年

农

民

退役

军人

粮油稳产

保供

农机

手

农村电

商

女农

民

青年

农民

退役

军人

退捕

渔民
其他

14 竹山县 273 60 120 50 120 1 623 400

15 竹溪县 150 53 50 1 253 200

16 房县 150 140 60 50 40 60 4 500 300

17 张湾区 66 66

18 茅箭区 60 50 1 110

荆州市 14 100 50 100 40 1488 580 190 330 80 10 2972 710

19 荆州市直 14 50 100 40 180 50 2 434

20 荆州区 50 50 100

21 江陵县 211 60 50 50 2 371 50

22 松滋市 384 180 50 50 4 664 200

23 公安县 100 50 80 230 200

24 石首市 100 363 150 90 1 703

25 监利市 150 60 50 50 310 200

26 洪湖市 50 30 50 30 1 160 60

宜昌市 14 50 220 60 160 1670 280 160 213 236 50 50 160 11 3323 1340

27 宜昌市直 14 50 120 60 317 100 50 50 50 2 811

28 宜都市 60 226 60 60 50 50 1 506 200

29 枝江市 100 120 120 53 393

30 当阳市 220 43 1 263

31 远安县 100 100

32 兴山县 200 50 250 300

33 秭归县 100 63 60 3 223 400

— 16 —

序

号

类型/
人数

经营管理型 专业生产型、技能服务型

师资

培训

总人数

（不含短

训班）

短训班

（农民素

质提升行

动）

产业

领军

人才

农业

经理

人

产业带

头人

创业

创新

类

农村

电商

带头

人

女农

民

青

年

农

民

退役

军人

粮油稳产

保供

农机

手

农村电

商

女农

民

青年

农民

退役

军人

退捕

渔民
其他

34 长阳县 71 50 50 1 171 100

35 五峰县 166 40 1 206 340

36 夷陵区 250 50 300

37 伍家岗区 60 40 2 100

襄阳市 17 180 60 2832 710 310 110 180 105 58 8 4562 1450

38 襄阳市直 17 60 60 292 60 120 55 664

39 襄州区 120 180 60 1 360 200

40 襄城区 180 60 240

41 樊城区 330 50 380

42 枣阳市 366 50 50 50 516 200

43 宜城市 154 50 2 204 300

44 南漳县 273 60 1 333 200

45 保康县 290 120 50 60 58 1 578 350

46 谷城县 437 180 110 2 727

47 老河口市 330 180 50 1 560 200

48 鄂州市 3 50 71 2 124

荆门市 12 120 120 1576 477 170 50 150 215 120 1 3010 1250

49 荆门市直 12 60 120 60 60 60 120 492

50 沙洋县 60 323 100 483 450

51 钟祥市 364 55 419 400

52 京山市 285 60 50 50 445 400

53 东宝区 120 367 240 110 1 837

— 17 —

序

号

类型/
人数

经营管理型 专业生产型、技能服务型

师资

培训

总人数

（不含短

训班）

短训班

（农民素

质提升行

动）

产业

领军

人才

农业

经理

人

产业带

头人

创业

创新

类

农村

电商

带头

人

女农

民

青

年

农

民

退役

军人

粮油稳产

保供

农机

手

农村电

商

女农

民

青年

农民

退役

军人

退捕

渔民
其他

54 掇刀区 117 117 50 50 334

孝感市 16 120 1375 240 310 50 220 100 100 11 2531 1210

55 孝感市直 16 120 120 50 50 50 1 406

56 孝南区 272 120 110 1 502 160

57 汉川市 51 50 101 100

58 应城市 188 60 50 3 298

59 云梦县 300 100 120 50 50 2 620

60 安陆市 73 50 50 2 173 150

61 大悟县 158 60 1 218 600

62 孝昌县 213 1 213 200

黄冈市 16 130 160 60 60 4187 750 500 110 220 50 60 360 10 6663 3110

63 黄冈市直 16 130 160 60 60 270 2 696

64 黄州区 380 380 360

65 团风县 461 60 60 1 581 300

66 红安县 450 240 60 750 300

67 麻城市 300 147 60 2 507 500

68 罗田县 300 63 50 50 1 463 500

69 英山县 160 180 60 360 760

70 浠水县 407 50 457 300

71 蕲春县 363 60 60 50 60 593

72 武穴市 471 130 50 50 2 701 500

73 黄梅县 445 50 50 2 545 300

— 18 —

序

号

类型/
人数

经营管理型 专业生产型、技能服务型

师资

培训

总人数

（不含短

训班）

短训班

（农民素

质提升行

动）

产业

领军

人才

农业

经理

人

产业带

头人

创业

创新

类

农村

电商

带头

人

女农

民

青

年

农

民

退役

军人

粮油稳产

保供

农机

手

农村电

商

女农

民

青年

农民

退役

军人

退捕

渔民
其他

74 龙感湖 180 50 230 50

咸宁市 16 120 120 60 50 50 2241 120 160 150 100 50 7 3237 1300

75 咸宁市直 16 120 120 60 50 50 220 60 2 696

76 咸安区 320 60 50 50 50 1 530

77 嘉鱼县 118 118 400

78 赤壁市 408 50 1 458 100

79 通城县 441 1 441 300

80 崇阳县 430 60 50 50 2 590 200

81 通山县 304 50 50 404 300

恩施州 14 400 60 60 100 1451 560 110 375 50 17 3180 675

82 恩施州直 14 50 60 60 65 60 60 55 424

83 恩施市 50 50 50 150 60

84 利川市 181 60 2 241

85 建始县 50 50 50 50 2 200

86 巴东县 216 50 266

87 宣恩县 300 120 60 2 480 400

88 咸丰县 50 241 120 60 4 471

89 来凤县 300 148 4 448

90 鹤峰县 50 200 100 50 100 3 500 215

随州市 9 50 969 300 170 232 60 62 5 1852 400

91 随州市直 9 50 62 60 62 2 243

92 随县 307 60 50 1 417

— 19 —

序

号

类型/
人数

经营管理型 专业生产型、技能服务型

师资

培训

总人数

（不含短

训班）

短训班

（农民素

质提升行

动）

产业

领军

人才

农业

经理

人

产业带

头人

创业

创新

类

农村

电商

带头

人

女农

民

青

年

农

民

退役

军人

粮油稳产

保供

农机

手

农村电

商

女农

民

青年

农民

退役

军人

退捕

渔民
其他

93 广水市 414 240 115 769 200

94 曾都区 248 55 120 2 423 200

95 仙桃市 3 397 120 55 50 2 625 340

96 天门市 5 155 50 50 50 1 310 100

97 潜江市 3 415 120 50 50 50 50 2 738 110

98 神农架林

区
2 105 50 5 157 300

— 20 —

附件 2

湖北省农民教育培训机构资格申报表

单位名称
法人代表及

组织机构代码

经营范围 单位性质

¡ 1.国家事业单位
¡ 2.农业龙头企业
¡ 3.农民专业合作社
¡ 4.家庭农场
¡ 5.社会机构
¡ 6.其他

主管部门 地址

联系人

及电话

教学场地

面积（㎡）
容纳

人数

专职教学管

理人员数量
师资数量

实习实

训基地

数量

培训机构

申请承诺

（示例：我承诺上述信息属实，能够按要求完成教育培训任务，接受主管

部门日常监管和培训效果评价。）

负责人签字（盖章）

年 月 日

地方农业农

村部门意见
签字（盖章）

年 月 日

备注：1.项目县可要求申报机构提供师资、基地名单等有关材料。
2.县级盖章扫描件及电子版文档一并报送。

湖北省农业农村厅办公室 2023年 10月 11日印发